


FRANKLINOVI ČTENÁŘI

ČASOVÁ NÁROČNOST:  10 min
MÍSTO:  Třída
POMŮCKY PRO KAŽDÉHO:  vytištěný list Franklinovi čtenáři.

REALIZACE ÚKOLU

1) Rozdejte dětem vytištěné listy Franklinovi čtenáři. 

2) Přečtěte dětem úvod do úkolu Franklinovi čtenáři. 

3) Dejte dětem cca 5 – 8 min na splnění úkolu.

4) Ukažte dětem správné řešení úkolu.

5) Přečtěte dětem doporučený úryvek z knihy Franklinova létající knihovna.

ÚVOD DO ÚKOLU  
FRANKLINOVI ČTENÁŘI

Franklin je drak, který zbožňuje knížky. Čtení má rádtak moc, že se společně se svou kamarádkou, 
holčičkou Lunou, rozhodne otevřít si knihovnu. Knihovna to ovšem není jen tak ledajaká. Je to  
létající knihovna, která je přímo na Franklinových zádech!

Franklin se svou knihovnou pravidelně létá Knihozemí a půjčuje své knihy nejen dětem, ale také 
všem zvířátkům, které stejně jako on, rády čtou. Možná vás to překvapí, ale takových zvířat je 
opravdu hodně. Proto Luna připravila seznam všech zvířat, za kterými by měl Franklin zaletět,  
aby se na nikoho nezapomnělo.

Během letu nad Knihozemí však vanul tak silný vítr, že v seznamu všechna písmena přeházel  
a chudák Frankllin teď neví, ke komu se svou knihovnou letět. Pomůžete mu dát seznam opět  
do pořádku, aby se všechny knihy dostaly ke svým čtenářům?

Zvířata, která mají děti v písmenkové „křížovce“ najít:

– Zajíc
– Sova
– Veverka
– Jelen
– Prasátko

– Kohout
– Ondatra
– Kozel
– Medvěd
– Sojka



Do dveří pověsil poličky na knihy,
 aby ho stránky před větrem chránily. 
  V jeskyni, kde bydlí, má spoustu knížek, 
   když je čte nahlas, všichni jdou blíže.

UKÁZKA Z KNIHY



FRANKLINOVI ČTENÁŘI

ZAJÍC

SOVA

VEVERKA

PRASÁTKO

KOHOUT

ONDATRA

MEDVĚD

KOZEL

SOJKA


